3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2020.

Secretaria de Estado de
Economia e Planejamento   -

SEP -

Instituto Jones dos Santos
Neves   -  IJSN -

RESUMO DE CONTRATO Nº
001/2020
Inexigibilidade de licitação
Processo nº 2020-QBJT8
CONTRATANTE: Instituto Jones dos
Santos Neves - IJSN.
CNPJ/MF Nº.  27.316.918/0001-09.
CONTRATADA: Departamento De
Imprensa Oficial Do Espírito Santo.
CNPJ/MF Nº 28.161.362/0001-83.
OBJETO: publicações de atos
oficiais, atos relacionados a
procedimentos licitatórios, resumos
de atos contratuais, de pessoal,
rescisões, retificações, ordens de
serviços, instruções, portarias,
decretos e outros, cuja publicidade
se faça necessário.
VALOR MENSAL: pagará ao
contratado baseado nos valores
unitários previstos em sua Tabela
de Serviços que faz parte integrante
da Instrução de Serviços DIO-ES nº
092/2019.
PRAZO: 12 meses, contados a
partir da data de sua assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
A t i v i d a d e :
10.27.201.04.122.0562.2070
- Administração da Unidade,
Elemento de despesa: 3.3.91.39,
Fonte: 0101, até o valor estimado
total de R$ 42.000,00.
DATA DE ASSINATURA:
03/02/2020

GUSTAVO RIBEIRO
Gerente de Gestão Administrativa

Protocolo 564069

Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos Humanos

-  SEGER -
RESUMO DO TERMO DE CESSÃO

DE USO
Nº 028/2019

Processo: 82377901

Cedente: Secretaria de Estado
de Gestão e Recursos Humanos -
SEGER
Cessionário: Secretaria de Estado
da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG

Objeto: Cessão de uso de um
imóvel rural, situado no Córrego da
Areia e Córrego da Onça, Distrito
Sede, município de São Mateus,
destinado ao Assentamento
Córrego da Areia e Córrego da
Onça.

Vigência: 30 (trinta) anos a contar
da data de publicação de seu
resumo no DO/ES.

LENISE MENEZES LOUREIRO
Secretária de Estado de Gestão e

Recursos Humanos
Protocolo 563852

Departamento de Imprensa
Oficial   -  DIO -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO
DIO Nº. 016

Vitória, 17 de fevereiro de
2020.

A DIRETORA PRESIDENTE DO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA
OFICIAL, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE:
Art. 1º - Determinar a instauração
de Sindicância a fim de apurar
a responsabilidade pelos fatos
apresentados no processo 2020-
9HXHG.
Art. 2º - Designar os servidores
desta Autarquia, abaixo
relacionados, para atuarem no
processo de sindicância, a saber:

1. Allan Alpohim Miranda -
mat. nº 3199479 (presidente);
2. Danielle Costa Miranda -
mat. nº 3174441 (membro);
3. Stephanie Rita de Oliveira
- mat. nº 3183319 (membro);
4. Angélica Kely Correia
Ohnesorge - mat. nº 2998610
(suplente).
Art. 3º - Esta Instrução de Serviço
entra em vigor na data de sua
publicação.

Vitória, 17 de fevereiro de
2020.

MADALENA SANTANA GOMES
DIRETORA PRESIDENTE

Protocolo 564196

Secretaria de Estado da
Fazenda   -  SEFAZ -

EDITAL DE CIÊNCIA DE
ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

Nº 01 / 2020

A PRESIDENTE DA COMISSÃO
SETORIAL DE AVALIAÇÃO
DE DOCUMENTOS NA SEFAZ,
designada pela Portaria nº 53-S,
publicada no D.O., de 11/07/2018,
de acordo com Listagem de
Eliminação de Documentos nº
01/2020, disponível no site www.
sefaz.es.gov.br, link (Downloads/
Arquivos/ CADS - LISTA DE
ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS)
http://internet.sefaz.es.gov.br/
downloads/arquivos.php, aprovada
pelo Sr. Cilmar Cesconetto
Francischetto, Diretor Geral do
Arquivo Público do Estado do
Espírito Santo, por intermédio do
processo E-Docs 2020-TWS78,
faz saber a quem possa interessar
que a partir do (30º) (trigésimo) dia
subsequente à data de publicação
deste Edital no D.O., se não houver
oposição, o Arquivo Geral da
SEFAZ-ES eliminará os documentos
relativos aos processos de Regime
Especial; Legislação e Orientação
Tributária; Restituição de Imposto
ou Taxa; Fiscalização de ITCMD;
Arrecadação de IPVA; Controle
e Conciliação da Arrecadação;
Isenção de Impostos; Apuração
do índice de participação dos
municípios; Recuperação de
Crédito de Dívida Ativa; Cadastro
fiscal e Dados Econômico-Fiscais;
Ação Fiscal; Acompanhamento das
obrigações Acessórias; Obrigações

de Pequeno Valor e Restituição de
Indébito, que foram arquivados no
período 01/01/1987 a 31/12/2014,
com limite de vigência esgotado,
tendo cumprido os prazos de
guarda (prescrição e precaução),
podendo assim ser eliminado.
Os interessados, no prazo
citado, poderão requerer a suas
expensas, o desentranhamento de
documentos ou cópias de peças do
processo, mediante petição, desde

que tenha respectiva qualificação e
demonstração de legitimidade do
pedido, dirigida à Comissão Setorial
de Avaliação de Documentos -
CADS, da Secretaria de Estado da
Fazenda.
Vitória 17 de fevereiro de 2020

MARTA GONÇALVES ACHIAME

Presidente da CADS
Protocolo 563978

PORTARIA Nº 011-R, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020.

Altera o Anexo único da Portaria nº 012-R, de 29 de março de 2019,
que trata do Preço Médio Ponderado a Consumidor Final - PMPF - para os
produtos do setor de bebidas frias.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 98, II, da Constituição Estadual e o art. 16, § 9º, da Lei
nº 7.000, de 27 de dezembro de 2001, e de acordo com as informações
constantes do processo E-Docs nº 2020-86669;

RESOLVE:

Art. 1º  O Anexo Único da Portaria nº 012-R, de 29 de março de 2019,
passa a vigorar na forma do Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 17 de fevereiro de 2020.

ROGELIO PEGORETTI CAETANO AMORIM
Secretário de Estado da Fazenda

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 011-R, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020

“ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 012-R, DE 29 DE MARÇO DE 2019

PREÇOS MÉDIOS PONDERADOS DOS PRODUTOS DO SETOR DE
BEBIDAS FRIAS

(a que se refere o art. 16, § 9° da Lei nº 7.000, de 27 de dezembro de
2001)

 ... ... ...
I-B: Refrigerante lata
NCM 2202 CEST
03.011.00

GTIN PCF 12/2019

 ... ... ...
It! Tonica Free 350 ml 7898377661640 2,24
It! Tonica Free Zero
Açucar 350 ml

7898377661688 2,24

 ... ... ...
I-F: Refrigerante
Pet 2L a 2999ml
NCM 2202 CEST
03.011.00

GTIN PCF 12/2019

 ... ... ...
It! Tonica 2 L 7898377661626 3,39
 ... ... ...
II-A Cerveja
sem alcool lata
NCM 2202.91.00 CEST
03.022.00

GTIN PCF 12/2019

 ... ... ...
Heineken 0% 350 ml 7896045506064 3,91
 ... ... ...
II-B Cerveja sem
álcool garrafa de
vidro até 499ml
NCM 2202.91.00 CEST
03.022.00

GTIN PCF 12/2019

 ... ... ...
Heineken 0% 330 ml 7896045506040 4,59
 ... ... ...

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-02-18T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial